PAGE
1

Договор  поставки  № __
г. Москва                                                                                                              « __ » _________ 201_г.
Общество с ограниченной ответственностью «ГИЛАСА», в лице генерального директора А.А.Ильина, действующего на основании Устава, именуемое в  дальнейшем «Поставщик» с одной стороны и ____________________________________________ в лице  генерального директора  ____________, действующего на основании  __________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять готовую продукцию по согласованной сторонами номенклатуре (далее именуемую Товар) в соответствии с письменной заявкой Покупателя, на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Наименование, количество, сроки, цена Товара и порядок оплаты указываются в счетах и согласовывается сторонами в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью Договора.
2. Цена

2.1. Цена Товара устанавливается Поставщиком в рублях на момент выставления счета  и включает в себя НДС.
2.2. Цена оплаченного в срок или отгруженного Товара изменению не подлежит.

2.3. Затраты на доставку в цену Товара не включены и согласуются дополнительно.

3. Условия оплаты.

3.1. Покупатель осуществляет 100% предоплату согласованной партии Товара на расчетный счет Поставщика. Фактом оплаты является поступление денежных средств на расчетный счёт Поставщика. Предварительная оплата производится Покупателем в течение трех банковских дней со дня выставления счета.
3.2. Иные условия оплаты возможны только на основании письменного соглашения сторон и оформляются в спецификациях.
3.3. Покупатель в случае просрочки по оплате поставленных ему товаров в порядке, установленном договором поставки, оплачивает Поставщику неустойку согласно спецификации за каждую партию готовой продукции.
4. Условия отгрузки.

4.1. Отгрузка товара производится Поставщиком в присутствии ответственного представителя Покупателя на условиях   самовывоза   Покупателем со склада  в  г.Москве.

4.2. На основании письменной заявки Покупателя Поставщик за счёт и на риск Покупателя может передать груз транспортной компании и оформить его доставку в адрес Покупателя. Заявка должна быть оформлена в форме Письма, образец письма предоставляет Поставщик. В момент передачи Поставщиком товара на отправку транспортной компании в адрес Покупателя право собственности на товар, а также риск случайной гибели или повреждения товара переходят к Покупателю. Факт передачи Поставщиком товара на отправку Покупателю подтверждает накладная на отправку (экспедиторская расписка), выданная транспортной компанией в момент приёма товара к отправке.

4.3. Поставка продукции осуществляется в течении 10–ти (десять) дней с момента оплаты.
4.4. Сроки поставки отдельных партий Товара, требующих время на изготовление, согласуются сторонами дополнительно и оговариваются в спецификации.

4.5. Право собственности, риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю и оформления накладной.
4.6. Поставщик, одновременно с Товаром, предоставляет Покупателю оригиналы следующих товаросопроводительных документов:

· счет;

· счет-фактуру;

· товарную накладную;

· сертификат качества.

5. Приемка и качество Товара.

5.1. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется согласно условиям настоящего Договора и Инструкциям П-6 от 15.06.1965 г. и П-7 от 25.04.1966 г., утвержденные Постановлением Госарбитража СССР (с последующими изменениями).

5.2. Качество поставляемого Товара должно соответствовать сертификату качества и удовлетворять действующим государственным стандартам.

5.3. По заявке Покупателя  допускается изготовление металлопродукции с отметкой в сертификате качества - «Авиатехприемка» - в количестве монтажных норм завода-изготовителя  согласно спецификации.

5.4. При обнаружении некачественного Товара во время передачи его Покупателю, Поставщик обязуется  заменить некачественный Товар на Товар, отвечающий всем требованиям по качеству. Если замена невозможна в момент передачи Товара, Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в следующей партии либо в течение 20 дней с момента получения Поставщиком рекламации Покупателя.

5.5. Обоснованные претензии по качеству Товара должны быть предъявлены Покупателем не позднее 15 дней с  даты  поставки Товара. Претензии по качеству должны быть подтверждены актом.

5.6. В случае доставки Товара Поставщиком на склад Покупателя, Покупатель производит приемку товара согласно  заявки и сопровождающих документов (счет, товарная накладная, счет-фактура и сертификат качества). При отказе в получении товара на основании своих заключений, все затраты (по доставке, погрузке) покупатель оплачивает дополнительно.
5.7. При несоответствии качества Товара условиям настоящего договора Покупатель по своему выбору может:

- потребовать произвести замену Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям договора:

· потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы. При этом Покупатель обязан вернуть поставленный Товар на склад Поставщика.

5.8. Замена Товара ненадлежащего качества производится только после его возврата при наличии товаросопроводительных документов. При возврате Товара Покупатель обязан принять все меры по сохранению его качества.

 5.9. В случае возникновения разногласий между Поставщиком и Покупателем относительно качеств Товара, определение соответствия качества Товара условиям договора производится независимой лабораторией, назначаемой по согласованию сторон. Оплата услуг независимой лаборатории производится Покупателем.

5.10. Поставщик обязан возместить Покупателю расходы по проведению экспертизы в случае установления факта поставки некачественного Товара.

5.11. В случае проведения приемки Товара с нарушением п.5 настоящего Договора, Товар считается принятым Покупателем:

· по качеству – на основании сертификата качества;

· по количеству -  на основании товарной накладной.

6. Форс-мажор.

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно является следствием обстоятельств, находящихся вне контроля сторон по договору (наводнение, пожар, землетрясение, действия государственных органов и др.). Документ, выданный Торгово-Промышленной Палатой, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.2. Сторона, которая не исполняет обязательства вследствие непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

6.3. Сроки исполнения обязательств, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства. Если указанные обстоятельства действуют более трех последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон путем направления уведомления другой стороне.

7. Ответственность сторон

7.1. По настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, сторона, чьи интересы были нарушены, может взыскать с ответственной стороны неустойку в размере согласно законодательства РФ. Начисление неустойки производится только при условии выставления претензии стороной, права которой нарушены ненадлежащим исполнением обязательств  другой стороне.

7.3. Уплата неустойки не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объеме.

7.4. При досрочном расторжении договора стороны производят сверку взаимных расчетов, о чем составляется соответствующий акт. По итогам сверки производится погашение задолженности в порядке и на условиях, определенных настоящим договором для платежей.
8. Споры и разногласия.

8.1. При возникновении споров и разногласий по существу исполнения обязательств по настоящему договору стороны примут все меры к их урегулированию путем переговоров с выставлением претензий. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с момента получения.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд в городе Москве.
9. Прочие условия

 9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Документы, передаваемые посредством факсимильной связи, позволяющие достоверно установить, что документы исходят от стороны по Договору, имеют полную юридическую силу, с обязательным предоставлением оригиналов в течении 10 календарных дней с момента их подписания.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору, оформленные в письменном виде и утвержденные обеими сторонами, являются неотъемлемой частью данного договора.

9.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности в рамках настоящего договора третьей стороне без предварительного получения письменного согласия другой стороны.

9.5. Стороны письменно извещают друг друга об изменении своего юридического адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов не позднее, чем через три дня с момента изменения.

9.6. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке по требованию одной из сторон при существенном нарушении условий договора другой стороной.

9.7. Все соглашения между сторонами по условиям настоящего договора, имевшие место до его подписания, не имеют юридической силы со дня подписания настоящего договора.

9.8. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ или дополнительными соглашениями (в рамках действующего законодательства РФ) к настоящему договору.

9.9. Срок действия договора устанавливается с момента подписания и действует до __.__.201_г., а в части обязательств - до полного их исполнения.  Договор может быть пролонгирован сторонами на следующий год, путем оформления сторонами дополнительного соглашения.
10. Реквизиты сторон
     Поставщик                                                                                Покупатель

	ООО « ГИЛАСА »,

119607, г. Москва, Мичуринский проспект, д.51, этаж 4, помещение II, комната 5

	ИНН 9729045599 КПП 772901001
	ИНН                                 КПП

	р/сч. 40702810................ в Банке ГПБ (АО), БИК 044525823, К/сч. 30101810200000000823
	р/с ____________________ в _________________, ___________________, БИК _______________к/с _____________________

	Тел/факс: (499) 726 – 55 - 51
	Тел./факс

	ОКПО – 6026934
ОГРН  – 5167746455510
	ОКПО –
ОГРН  – _____________

 Генеральный директор                                                                        Генеральный директор
 ООО « ГИЛАСА »
                                                                                                                                                                                                                     _______________ / Ильин А.А. /                                                                      ____________      / ____________../